Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
Diretoria-Geral

PORTARIA D.G. Nº 223/2019,

São Luís/MA, datado e assinado digitalmente.

A  DIRETORA-GERAL  SUBSTITUTA  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
TRABALHO  DA  16ª  REGIÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
regulamentares e, tendo em vista o disposto na Portaria G.P. Nº 439, de 23 de
abril  de  2018,  bem  como  o  constante  no  Formulário  de  Solicitação  de
Diárias, no Protocolo SUAP nº 2458/2019,

R E S O L V E

Art. 1º  Autorizar o pagamento de 3½ (três e meia) diárias ao Sr.
ALBINO ANSELMO MELÔNIO, servidor requisitado do Estado, FC-03, matrícula
nº  30816609,  lotado  no  Setor  de  Transportes,  para  viajar  as  cidades  de
Bacabal, Pedreiras e Presidente Dutra/MA, no período de 8 a 11 de abril de
2019, conduzindo veículo deste Tribunal, a fim de acompanhar e auxiliar o
servidor  José  Expedito  Belfort  Assunção,  Artífice  de  Eletricidade,  que
interligará  as  novas  linhas  telefônicas  das  Varas  Trabalhistas  daquelas
cidades,  tendo  em  vista  que  a  empresa  VIACOM  Next  Generation
Comunicação  Ltda  já  efetuou  as  ligações  de  sua  competência  até  o
quadro  de  distribuição  dos  respectivos  prédios,  conforme  Portaria  DG  nº
220/2019.

Art.  2º   Faça-se expediente necessário  e organize-se folha de
pagamento referente  às  diárias,  consoante Portaria  G.P.  nº  871/2015  e  a
Resolução Administrativa nº 209/2015, para o período de 8 a 11 de abril de
2019, conforme informações constantes nos docs. 1 e 2,   do mencionado
protocolo.

Dê-se ciência.

Publique-se no DEJT – Caderno Administrativo e disponibilize-se

no Portal da Internet.

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

/mcm

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

F
E
R
N
A
N
D
A

C
R
I
S
T
I
N
A

M
U
N
I
Z

M
A
R
Q
U
E
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
0
/
0
4
/
2
0
1
9

1
1
:
3
3
:
5
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
D
8
7
3
E
A
1
B
F
.
8
1
F
E
5
2
0
6
3
6
.
E
6
E
5
8
8
E
0
7
F
.
A
A
4
0
1
E
0
D
1
1